
Okénko do zahraničí č. 15 - 15/16 

V tomto víkendu se na mnoha kuželnách u nás odehrávaly boje o tituly krajských mistrů a 

gratulace patří všem, kteří tento titul získali, tak i všem postupujícím do dalších kol MČR. 

Mnoho našich „krajánků“ však muselo odjet plnit si svoje ligové povinnosti k našim 

sousedům a tak se podívejme, v jaké formě se po vánočních a novoročních svátcích vrátili 

na kuželkářské dráhy. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

ESV Leoben 3062 3:5 3190 SPG SKH/Post SV 1036 

Haubmann Manuela 513 2,5:1,5 518 Procházková Pavlína 

Pavlína nezačala vůbec špatně a první dráhu vyhrála o 19 kuželek. Ani druhá dráha nebyla 

špatná, i když jí prohrála smolně o 1 kuželku, ale potom jako by jí docházely síly. Slovenské 

přátele snad potěším, protože jejich hráčka Gabriela Kuchárová byla nejlepší hráčkou a 

tedy první hvězdou utkání s výkonem 562. 

SPG ASKÖ XI - SV Bäder 3129 1,5:6,5 3346 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Dosedlová Petra 504 0:4 590 Budaine Kun Anna Eva 

Dosedlová Eva 552 2,5:1,5 579 Machacek Sabine 

Petra se pomalu rozehrávala, ale proti zkušené Maďarce neměla příliš šancí. A i celkem 12 

chyb svědčí o tom, že Petra stále ještě asi není úplně v pořádku. Eva sice nebyla nejlepší 

ve svém týmu, ale získala jediný celý bod pro družstvo. Její soupeřka vděčí za pěkné číslo 

jen své 2.dráze (166), ve které Evě nadělila 49 kuželek. 

SK Wessely Dämmtechnik 3297 2:6 3468 KSV Wien 

Wendl Eva 578 4:0 493 Rapf Ingrid 

Eva byla nejlepší hráčkou svého družstva a celkem v pohodě si došla pro bod. I podle 

pouze jednoho újezdu usuzuji, že svátky nevěnovala jen lenošení. Ozdobou celého utkání 

byly na straně hostů výkony dvou Maďarek, z nichž Andrea Sebestyen porazila 660 kuželek 

a vytvořila tak nový rekord kuželny a Anita Hegedüs se výkonem 626 výrazně podílela na 

novém rekordu družstva. 

BSV Voith St. Pölten 3432 5:3 3262 BBSV Wien 

Navrkalová Renáta 610 3:1 526 Wiedermannová Hana 

Renáta se zlepšovala dráhu od dráhy a poslední dvě (162+164) byly výstavní. V celém 

utkání byla lepší jen její spoluhráčka Andrea Bogoly, která porazila 614 kuželek. Zato Hance 

se vůbec nedařilo, i když pouhé 2 újezdy nejsou špatné. Ale tak trochu mi to připomnělo 

sobotní výkon Pavla Jirouška v Přelouči. Proč asi? 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3403 4:4 3333 SPG SKH/Post SV 1036 

Sobčák Ondřej 618 4:0 514 Hackl Daniel 

Dvorak Patrik 558 1:3 564 Blecha Milan 

Machala David 571 4:0 520 Newetschny Thomas 



Ekker Ernst 569 1,5:2,5 587 Pešadík Miroslav 

Ondra byl nejlepším hráčem celého utkání a přiblížil se mu výkonem jen rakouský 

reprezentant Philipp Vsetecka (608). Výrazně se tak zasloužil o bod z tohoto utkání. Milan 

se musel hodně snažit, aby svého soupeře porazil, protože po dvou drahách prohrával o 13 

kuželek. Ani Mirek neměl vůbec lehkou práci, protože na sousedních drahách David zcela 

jasně přehrával svého soupeře a jemu to naopak spoluhráč Davida ani trošku neulehčoval. 

O bodíku pro družstvo a celkové remíze se tak rozhodovalo až na posledních dvou drahách. 

BSV Voith St. Pölten 3570 5:3 3422 SKC Sonnensee Ritzing 

Kotyza Jan 619 3:1 575 Nemeth Csongor 

Jenda vedl po dvou drahách o 40 kuželek a dovolil svému maďarskému soupeři zkorigovat 

trochu výsledek jen na poslední dráze (149:154). Ozdobou utkání byl výkon Jendova 

spoluhráče Lukase Hubera 659 poražených kuželek. 

1. Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3025 1,5:6,5 3111 SKC Kleinwarasdorf 

Šebestová Vendula 553 4:0 444 Kuzmits Hannelore Monika 

Kdybych měl posuzovat kuželnu jen podle výkonů spoluhráček Venduly, tak bych si musel 

myslet, že je to asi „hampejz“. Bohužel hostující hráčky, až na jednu výjimku, předvedly 

domácím, jak se na těchto drahách hraje. Vendula byla nejlepší hráčkou svého družstva a 

zejména její první dráha (160) byla výborná. Potom trochu slevila, asi když viděla, že její 

soupeřka vyrábí jednu chybu za druhou (celkem 21). 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3382 6:2 3203 KSK Sparkasse Jenbach 

Sysel Josef 592 3:1 529 Wesely Jürgen 

Pepa byl opět nejen nejlepším hráčem svého družstva, ale zároveň první hvězdou celého 

utkání. Po dvou drahách vedl o 47 kuželek a tak prakticky nebylo o co hrát, když i jeho 

družstvo jasně vedlo.  

KSK Kegelkasino Hallein 3216 2:6 3330 KSK Union Orth/Donau 

Lamprecht Richard 538 2:2 526 Kratochvíl Michal 

Wallmann Peter 536 2:2 543 Vícha Jiří 

Michal se po svátcích jen těžko rozehrával a už první dráhu prohrál o 20 kuželek. 5 chyb 

také nesvědčí o tom, že by mu trénink na kuželně zabral hodně svátečního času. Jirka 

sváděl se soupeřem boj o každou kuželku a zřejmě rozhodovala až poslední dorážka. 

SKK Loisdorf 3374 6:2 3314 SK Sparkasse Lambach 

Ambrus Szoltan 533 1:3 613 Weiss Roman 

Kern Herbert 537 1:3 576 Hrubý Petr 

Roman opět po čase předvedl výborný výkon a po zásluze se stal první hvězdou zápasu, 

když žádný jiný z hráčů 600 nepřekonal. Soupeři přenechal pomocný bodík jen na poslední 

dráze (141:138). Petr byl hned po Romanovi druhým nejlepším hráčem svého družstva a až 

na 4 chyby se mu snad nedá nic vytknout. Jen škoda, že naše hráče další 3 hráči v družstvu 

nepodpořili. 

 



2. Bundesliga Nord 

KSK Bad Erlach 3122 1:7 3251 KV Auersthal 

Pötscher Manuel 525 2:2 550 Ševela Jan 

Szijjarto Laszlo 561 2:2 543 Souček Milan 

Jenda získal rozhodující náskok nad soupeřem až na třetí dráze (113:136), ale i jeho ostatní 

dráhy byly celkem vyrovnané. Milan nastoupil proti nejlepšímu hráči domácích a prohrál v 

podstatě až na poslední dráze (154:132), ale 9 újezdů je trochu moc. Proto také daroval 

jediný bod domácím. 

3. Bundesliga West 

Polizei SV Wels 3332 5:3 3155 1. KC Saalfelden 

Dvořák Jiří 590 4:0 505 Pressenteiner Christoph 

Jirka si hned na 1.dráze (165) vytvořil náskok 50 bodů. Potom sice dost polevil, ale soupeř 

stejně neměl žádný nárok. Lepší výkon než Jirka podal v tomto utkání jen jeho spoluhráč 

Laszlo Siklodi 597. 

 

N ě m e c k o 

 

1.Bundesliga muži 

SKC Staffelstein 3745 8:0 3489 Nibelungen Lorsch 

Hažva Jaroslav 657 4:0 557 Osinski Jurek 

Jarda byl první hvězdou celého zápasu! Jen škoda, že trochu polevil na poslední dráze 

(148). Tak aby forma vydržela až do května! Z ostatních stojí za zmínku Torsten Reiser za 

výkon 641, když „zmastil“ 1.dráhu jen 137. 

Victoria Bamberg 3812 6:2 3649 AD Straubing 

Weiß Manuel 610 1:3 643 Hejhal Radek 

Jelínek Miroslav 627 4:0 586 Weinmann Jens 

Kunze Dominik 633 2:2 602 Jirouš Michal 

Radek zřejmě nenechal ani o svátcích nic náhodě a i jaro začal ve spolehlivé formě. 

Nejslabší dráhu měl 150. Ani Mirek se ale nedal zahanbit a hned od 1.dráhy (172) 

přesvědčoval, že je na něj spolehnutí. Michal se slabší poslední dráhou (139) připravil o 

lepší číslo, ale body by mu to stejně nepřineslo, neboť po 2.dráze prohrával už o 42. Za 

zmínku stojí výkon showmana Nicolae Lupu (Bamberg), který nahrál 701 

(161+167+186+187) kuželek! 

Z dalších výsledků v německé 1. Bundeslize je dobré zaznamenat výkony: Lars Pansa 

(Zwickau) 689,  Fabian Seitz (Schwabsberg) 664 a Uros Stoklas (Zerbst) 669. 



Mezi ženami se blýskly svými výkony hráčky Bambergu Daniela Kicker 646 a Corinna 

Kastner 641. Simone Schneider (Schrezheim) nahrála 618. V utkání, které se hrálo ve 

středu potom nahrála Sina Beißer 632 a Beata Wlodarczyk 631 (obě Bamberg). 

2.Bundesliga Nord/Mitte muži 

FSV Erlangen-Bruck 3521 5:3 3385 SKC Weiden 

Bučko Michal 592 3:1 557 Ziegler Manfred 

Kováč Zdeněk 616 3:1 553 Immer Thomas 

Michal nezačal nijak přesvědčivě a první dráhu prohrál 131:140. Potom si ale začal budovat 

náskok, aby přesvědčivě vyhrál. Zdeněk zase výbornou první dráhou (175) získal potřebný 

náskok. Škoda jen trochu nepovedené druhé dráhy (135). 

2.Bundesliga Süd-West muži 

TSV Niederstotzingen 3576 7:1 3491 SKK Raindorf 

Lorenz Frank 603 2:2 583 Svoboda Milan 

Milan zaváhal ve druhé dráze, kterou prohrál 160:122. Jinak by měl velkou šanci na zisk 

bodu, ale i na velmi pěkný výsledek. Domácí hráči překonali celkem 3x 600 bodů, ale 

z hráčů hostů to nedokázal ani jeden!  

Bayernliga muži 

Baur Burgkunstadt 1 3261 7:1 3177 Goldener Kasendorf 1 

Thyroff Peter 562 4:0 485 Žaloudík Ivan 

Zapf Peter 549 2:2 546 Dvořák Radek 

Naujoks Kevin 517 0:4 550 Urban Ladislav 

Partheymüller Johannes 531 3:1 541 Řehánek Pavel 

Kalb Patrik 551 3,5:0,5 515 Balzer David 

Kastel Dieter 551 2:2 540 Šálek Josef 

Ivanovi se zápas vůbec nepovedl a jako jediný ze všech hráčů nepřekonal 500. Ale ani jeho 

zlepšený výkon by družstvu příliš nepomohl, když Radek a Pavel prohráli celkem smolně a 

jen Láďa se mohl s domácími rovnat. 

Landesliga Nord muži 

SC Luhe-Wildenau 1 3301 5:3 3206 PSW 21 Kitzingen 1 

Boško Ivan 545 2:2 546 Schwarzer Gerhard 

Tak tomu se říká smolně prohraný zápas! Jenže takové podobné zápasy, jako odehrál Ivan, 

byly v tomto utkání celkem 4. A tak domácí mohou vděčit za vítězství jen slabším výkonům 

prvního a posledního hráče hostů. 

 



Regionalliga Mfr-Opf 

Auf geht´s Heidek 1 3298 3:5 3417 SKC Speinshart 1 

Ameis Raphael 548 1:3 598 Charvát Luboš 

Luboš byl druhou hvězdou zápasu, když lepší byl jen jeho spoluhráč Günter Hampl, který 

dosáhl na 606 bodů. 

Regionalliga Ofr-Ufr 

Lohengrin Kulmbach 1 3247 7:1 3155 SKC Speichersdorf 1 

Lutz Alexander 538 3:1 514 Valeška Antonín 

Pittroff Florian 554 2:2 563 Běloch Jiří 

Tonda si asi takový start do jarního kola nepředstavoval a bude muset v dalších utkáních 

hodně přidat. Zato Jirka předvedl pěkný výkon a stal se zaslouženě první hvězdou celého 

zápasu. 

Gold.Anker Kasendorf 2 3142 6:2 2997 Germania Markzbreit 1 

Verner Jaroslav 517 3:1 497 Rüth Christian 

Bučko Karel 556 4:0 506 Haaf Ernst-Karl 

Kašný Blažej 483 2:2 531 Wille Frank 

Havel Luboš 557 4:0 499 Knöchel Eberhard 

Podhola Rudolf 549 4:0 474 Lohmüller Markus 

Luboš se jen o prsa před Karlem stal nejlepším hráčem zápasu. Někteří z ostatních hráčů 

se asi jen těžko smiřovali s tím, že je konec svátečního nicnedělání.  

 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

MKK Piešťany  3458 5:3 3424 MKK Slovan Galanta A 

Dúbrava Šimon 606 4:0 536 Touš Josef 

Pepa nastoupil proti nejlepšímu hráči celého utkání, ale asi nebyl v nejlepší pohodě, protože 

se mu vůbec nedařilo v dorážce (161), i když jí zahrál bez chyby. 

Z ostatních výsledků stojí snad jen za zaznamenání výkon Petera Šibala, který přestoupil 

spolu s Ivanem Čechem na Oravu do Trstená Starek a nahrál proti Spišské Nové Vsi 643. 

Ivan Čech porazil 604 kuželky a prohrál s nejlepším hráčem hostů 1:3. Utkání Podbrezové 

A i B a Interu A i B jsou odložena. 

Na Slovensku se, tak jako u nás, odehrály některé turnaje o mistra kraje. Nikola Tatoušková 

zvítězila výkonem 551 mezi juniorkami Banskobystrického kraje. Gratulujeme! Ve stejném 



kraji se mistryní mezi ženami stala Katarina Valigurová s výkonem 566 a mezi muži to byl 

Milan Tomka celkovým výkonem 1255. 

Dne 10.1.2016 v 17:00 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


